ipius fidei non est ipsius fidei propria, sed gratiae Dei non erit repugnantia, si iterum dicamus, charitatem esse maximam. Non propter nostrae fidei merita nos iustificat Deus, sed propter suam misericordiam et gratiam. Placuit Deo, eam in filium fidem acceptam habere: idque magis, quia in ea ipsa filii gloria patris gloria patesit. Quamuis in fide sit primum, et perpetuum nostrae salutis fundamentum, tamen si ea, quæ sequuntur, scruteris, charitatem inuenies esse maiorem. Hec sit prima ratio, quare ipsam charitatem voco maximam. Quia ea, quæ a nobis exiguntur, donata iam per fidem iustificationis gratia in charitate maxime sita sunt, et maximum allatura fructum. Secunda ratio. Quia charitas latius se diffundit. Fides est in Deum, charitas in Deum et in proximum, in caput et membra. Corpus Christi in nobis per charitatem ædificatur, per officia unius membra in alterum. Tertia ratio, Quia charitas efficaciam ipsi fidei tribuit, et eam vivificat. Charitas fidem vivificat, quia spiritus sanctus, qui charitas est, est vita ipsius fidei, et quia opera charitatis vivam fidem seruant. Quarta ratio, Quia ardua magis res est amare, quam credere. Ardua quæque charitas facile tolerat, omnia suffert, et facilia reddit, ut paupertatem, mortem et alia: qua etiam ob charitatem Christus pro nobis tulit, nos ita impense amando, Quinta ratio, Quia charitas permanentior est, Charitas naturaliter symbolizat, cum regno futuro, in quo nihil erit, nisi charitas. Sexta ratio. Quia fides est ostium, charitas est perfectio. Fides inchoat, charitas consummat, improbi plerique crediderunt in Christum, sed improbus nemo dilexit Christum, tanta est dilectionis perfectio. Regni Christi ostium est fides, et ejus perfectio charitas, ac media via tota charitas. Finis ultimus est charitas, mansura, sicut origo nostrae salutis est charitas, et amor Dei erga nos.

Septi

Septima et ultima ratio, Quia Deus charitas est. Nihil est quod nos Deo magis assimileat, quam charitas, quia Deus charitas est. Charitas ipsa Deus est per spiritum sanctum in nos diffusa, nos charitate inflamans. Quare potius dicitur Deus charitas, quam fides? et spiritus sanctus charitas? quia proprium naturae divinæ est amare, non credere. Semper igitur concluditur sublimis et eximia charitas, et Deo magis similis charitas.

Quanquam hæc sunt fatis ostensa, adhuc tamen ostenditur charitatis perfectio ex ordine doctrina Christi, a quo tanquam a vero magistro, omnem das veritatem. Nam regnum Dei ipse euangelizans semper nos fide vocabat. Postmodum autem in nouissimo dedit charitatis præceptum, eius vim mire commendans. Ioan. 13. 14. et 15. Nouum præceptum in regno cælorum est de charitate. Præceptum inquit nouum do vobis. Tunc est perfecte Christus in nobis, quando cum cum affectu diligimus: tunc se nobis insinuat, et facit in nobis mansionem. Fides nostra tyronibus est primo instituta, ut postea Christum magis et magis diligent, et roboretur etiam fides. Suos pusillos Christus pollicitationibus et miraculis in fide primo instituebat. Petri dilectionis non fuit initio requisita, quia nondum erat in eo, licet iam crediderat. In nouissimo autem dixit ei Christus, Petre amas me? Tunc inuenta est in eo dilectionis, scilicet in viro perfecto. Sicut Paulus charitate ait se factum virum, et aboleuisse puerilia 1. Corin. 13. Imo: (tanta est veræ dilectionis difficultas:) ter repetita est Petri dilectionis, ut nemo Christum vere diligere credatur, nisi fuerit pluries probatus interrogante tunc Christo: Diligis me, diligis me, amas me? Relinque omnia, et sequere me. Duo sunt hæc argumenta, charitatem esse nouissimam ostendentia, nouissimum Christi præceptum, et nouissima Petri dilectionis. Ecce quare scriptura fidem vocat hostium, et perfectionis prædicata chari